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平成２８年６月１６日 
 

株式会社 メルマック 

 

 

 

 

標 準 コ ー ド 一 覧 
 

〔追補速報版〕 

 

○  追補速報版内容 
 

診療行為・ 

医薬品  区分 

 

追  加  理  由 

医  薬  品 

 

平成２８年６月１７日適用 

    （非告示品目対応） 

 

 

 

 
 

 

 



 2 

標準コード一覧 
 

平成２８年６月３日にレセプト電算処理システム医薬品マスターに追加された「グロブリン筋注 1500mg／10mL

「ＪＢ」 150mg」と、平成２８年６月１６日に追加された商品名コードを新設しました。 

●医科「窓口処理情報」について 

品名欄に記載した窓口処理情報「処15X-XXX：ＸＸＸＸＸＸ薬剤」は、算定アシストソフトにおいて必要な情

報です。当ソフトをご利用でないお客様は登録する必要はありません（登録しても問題ありません。） 

●医科「窓口加算情報」について 

品名欄に記載した窓口加算情報「加17X：ＸＸＸＸＸＸ薬」は、向精神薬多剤投与において必要な情報です。 

 

●保険薬局「告示単位換算値」について 

備考欄に「＊」が記載されている医薬品は、手入力でコードを登録する際「告示単位換算値」の修正が必要に

なります。初期値（1.0）を正しい値に修正してください。 

本日の速報版において、「＊」が記載されている医薬品の「告示単位換算値」は 10 です。 

●保険薬局「薬剤属性」について 

備考欄の「除」は後発医薬品調剤率集計の除外薬剤を表します。コードを登録する画面の薬剤属性で「後発率

除外」にチェックを入れてください。 

●保険薬局「後発品数量フラグ」について 

後発医薬品を手入力でコード登録する際は、後発医薬品調剤率集計に使用する「後発品数量フラグ」の設定が

必要になります。備考欄に「後」と記載されている医薬品については、コードを登録する画面で【Ｆ７】（後

発率情報）を押し、続いて表示される[後発率情報マスタ編集画面]で【Ｆ９】（挿入）を押して表示される項

目に値を設定してください。本日の速報版に記載されている後発医薬品は「適用開始日」が H28.06.17 、「後

発品数量フラグ」は 3です。 

 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

シロスタゾールＯＤ錠50mg「日医工」 

 処156-5：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 17.30 21 933943583 3399002F3110 622501801 後 

シロスタゾールＯＤ錠100mg「日医工」 

 処156-5：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 33.10 21 933943584 3399002F4116 622501901 後 

高砂アキョウＭ   ｇ 7.05 21 951043598 5100001X1083 620955907 ＊ 

高砂カロニンＭ   ｇ 2.93 21 951043599 5100037X1065 620959905 ＊ 

高砂カンキョウＭ   ｇ 1.49 21 951043600 5100038X1078 620960007 ＊ 

高砂キョウカツＭ   ｇ 2.95 21 951043601 5100048X1071 620961007 ＊ 

高砂キンギンカＭ   ｇ 6.40 21 951043602 5100050X1044 620961203 ＊ 

高砂クコシＭ   ｇ 2.83 21 951043603 5100052X1051 620961305 ＊ 

高砂ゲンジンＭ   ｇ 1.43 21 951043604 5100059X1053 620962104 ＊ 

高砂サンソウニンＭ   ｇ 4.56 21 951043605 5100085X1080 620966607 ＊ 

高砂センタイＭ   ｇ 6.98 21 951043606 5100114X1070 620969707 ＊ 

高砂チョウトウコウＭ   ｇ 2.50 21 951043607 5100129X1093 620971808 ＊ 

高砂トチュウＭ   ｇ 3.04 21 951043608 5100190X1063 620978405 ＊ 

高砂バイモＭ   ｇ 5.23 21 951043609 5100150X1050 620974104 ＊ 

高砂マシニンＭ   ｇ 1.08 21 951043610 5100171X1060 620976705 ＊ 

ニセルゴリン錠5mg「ＴＣＫ」   錠 9.60 21 921943614 2190021F1488 621405501 後 
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

パロキセチン錠5mg「アスペン」 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 13.50 21 911743621 1179041F3320 622488601 劇後 

パロキセチン錠20mg「アスペン」 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 45.90 21 911743622 1179041F2331 622488801 劇後 

 

【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

グロブリン筋注1500mg／10mL「ＪＢ」 

 150mg 

  mL 517.00 31 963443431 6343412X1176 621157604   

 

 

【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

シロスタゾールＯＤ錠50mg「日医工」   錠 17.30 43583 3399002F3110 622501801 後H 

シロスタゾールＯＤ錠100mg「日医工」   錠 33.10 43584 3399002F4116 622501901 後H 

高砂アキョウＭ   ｇ 7.05 43598 5100001X1083 620955907 ＊除 

高砂カロニンＭ   ｇ 2.93 43599 5100037X1065 620959905 ＊除 

高砂カンキョウＭ   ｇ 1.49 43600 5100038X1078 620960007 ＊除 

高砂キョウカツＭ   ｇ 2.95 43601 5100048X1071 620961007 ＊除 

高砂キンギンカＭ   ｇ 6.40 43602 5100050X1044 620961203 ＊除 

高砂クコシＭ   ｇ 2.83 43603 5100052X1051 620961305 ＊除 

高砂ゲンジンＭ   ｇ 1.43 43604 5100059X1053 620962104 ＊除 

高砂サンソウニンＭ   ｇ 4.56 43605 5100085X1080 620966607 ＊除 

高砂センタイＭ   ｇ 6.98 43606 5100114X1070 620969707 ＊除 

高砂チョウトウコウＭ   ｇ 2.50 43607 5100129X1093 620971808 ＊除 

高砂トチュウＭ   ｇ 3.04 43608 5100190X1063 620978405 ＊除 

高砂バイモＭ   ｇ 5.23 43609 5100150X1050 620974104 ＊除 

高砂マシニンＭ   ｇ 1.08 43610 5100171X1060 620976705 ＊除 

ニセルゴリン錠5mg「ＴＣＫ」   錠 9.60 43614 2190021F1488 621405501 後 

パロキセチン錠5mg「アスペン」   錠 13.50 43621 1179041F3320 622488601 劇後H 

パロキセチン錠20mg「アスペン」   錠 45.90 43622 1179041F2331 622488801 劇後H 

 

【保険薬局用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

グロブリン筋注1500mg／10mL「ＪＢ」 150mg   mL 517.00 43431 6343412X1176 621157604   

 

 

 

 

 

 

 


